

Posada pierwszego nauczyciela w Sulmierzycach, podobolowski, będzie opróżniona od 1 kwietnia przyszłego. Kandydaci zgłaszający się o nią, powinni być muzycy i udowodnić to świadectwami odpowiednimi. Miejscu dozorowi szkolnemu służy prawo udzielania prezenty. Donosiliśmy niedawno temu o łowach na lwa w Afryce, których odznaczył się pewien Polak, stając do zwycięskiej z owym królem zwierząt bez rusznicy, ale raczej uzbrowiony ciężki żelazny oszczep ze stali tolekańskiej. Paryski *Journal* podaje teraz w liście z Oranu, szczegółowy i zajmujący i strasznej walki. Wyczytujemy z tego że owym odważnym myśliwcem nie był, mylnie przez nas nazywany, jakiś pan Secki, ale raczej hrabia Henryk Stecki, który, któremu pomysł do wystąpienia z oszczepem podały zapewne litewskie łowy na niedźwiedzie, gdzie również wytrawni i odważni myśliwi oszczepem silną kierunką, przekładają nad zawodną nieraz strzelbę.

Z Nakła donoszą niemieckiej Gaz. Pozn.: W pierwszych dniach ubiegłego miesiąca znaleziono w pobliskiej wsi kolonistę Schroedera we własnej stodole powieszony. Przypuszczenie samobójstwa okazało się nieprawdopodobnym, gdyż odkryto na trupie ślady pokaleczeń. Odbita klatka ciała potwierdziła, że powieszony ze swym morzem przed śmiercią musiał walczyć. Rany w głowie kazały porozumiewać, że dopiero po żywawej obronie uderzony mową głowę upadł bez zmysłów, a potem powieszonym zorientowanie padło na żonę i pasierbicę nieszczęśliwego wie odstawione zostały do sądu powiatowego w Lobo-

Z Bojanowa piszą do Gaz. Wrocław.: Przed kilku dniami

przyniosła pewna dziewczyna list na pocztę bez adresu. Zapytana przez ekspedycjącego urzędnika pocztowego dokąd list ten ma być odesłany i komu wręczony, wzbraniała się dać żądane objaśnienia, mówiąc naiwnie: „Tak, zapewne byś pan chciał wiedzieć. A więc: do mojego kochanka.” i znikła. List ten oddano naturalnie komisji ustanowionej do otwierania listów.

Lekno, 1 grudnia. Małe miasteczko nasze, chociaż liczy dzisiaj zaledwie 700 mieszkańców, posiada z dawnych czasów piękny i obszerny kościół, wzniesiony w stylu czysto gotyckim. Kościół ten, który chlubę naszą stanowi, został teraz zewnętrznie zrestaurowany, a wewnątrz wybielony. Spodziewamy się, że przy pomocy Boskiej w przyszłym roku stanie nowa posadzka. Widok samego miasteczka bardzo skromny, a jeżeli ruch jaki pojawi się na pustej ulicy, to bodaj czy nie najczęściej pijanica z szynkowni wyszedłszy, sprawił to zbiegowisko. Targów nie mamy żadnych. Jako rzadki tego rodzaju fenomen przytoczę, że w pobliżu naszego miasteczka we wsi Kiedrowie żyje gospodarz, który miał z pierwszą żoną 7 synów i 5 córek, a z drugą doznał się równą liczbę potomstwa, także 7 synów i 5 córek. Z tych 24 dzieci żyje obecnie 20.

Wiadomości literackie.

— Księgarz warszawski S. H. Merzbach skończył wydanie ważnego pod względem historycznym dzieła Tomasza Święckiego: *Historyczne pamiątki znamienitych osób i rodzin dawnej Polski*. Święcki zostawił to dzieło w rękopiśmie, a rodzina odstępuje je p. Merzbachowi. Gazeta Warszawska pisze o tym wydaniu: „Trzeba było dzieło oczyścić z błędów i do-

prowadzić do późniejszych czasów, autor bowiem widocznie i w największej części posługujący się Niesieckim, nie sięgnął dalej nad koniec jego herbarza, a nie szukając innych źródeł i wierząc najzupełniej heraldykowi, powtórzył wiele własnych jego usterków. Pan Merzbach powierzył rękopism panu Lewestamowi do przejrzania i uzupełnienia; ale zapewne inne zatrudnienia przeszkodziły mu do gorliwego zajęcia się tą pracą, bo pierwsze posyty, które wyszły pod kierunkiem p. Lewestama, wcale nie odpowiadały warunkom, pod jakimi dzieło to teraz wydane być mogło. Uznał to zapewne i sam nakładca, bo od str. 85 drugiego tomu, oddał rękopism panu Julianowi Bartoszewiczowi, i przyznać należy, że nie mógł zrobić lepszego wyboru. Pan Bartoszewicz, nie tylko, że do pierwszego i do drugiego tomu dołączył swoje dodatki, obejmujące więcej jak jedną trzecią część obszerności całego dzieła, ale jeszcze sprostował wszystkie błędy autora w tomie drugim, od str. 86 i przypisami uzupełnił. W dodatkach doprowadził p. Bartoszewicz *Pamiątki* znakomitych ludzi i osób w Polsce, prawie do ostatnich czasów, co jest wielką zasługą, bo z tych czasów mało mamy materiałów. Jednym słowem, pan Bartoszewicz wywiązał się jak najsumienniejszy z przyjętego na siebie obowiązku, i dzieło Święckiego nie tylko pożytecznym ale potrzebnym uczynił.

Telegramy ostatnie.

Paryż, 2 grudnia. Depesza admirała Desfossé potwierdza zbombardowanie przez niego jednej warowni Tangieru. Po zbombardowaniu admirał znowu zajął stanowisko neutralne. (P. Z.)

Obwieszczenie.

Wieś rycerska Mokre, w powiecie ślnickim położona, do Ottona Pohl należąca, przez landszaftę oszacowana 16,317 tal. 10 sgr. wedle taksy może być przejranej wraz z wykazem warunkami i warunkami w rejestracji, ma być dnia 27go Kwietnia 1860 roku po południu o godzinie 11 w miejscu wyznaczonym w sądzie sprzedana. Wierzytelcy, którzy względem premy realnej, z księgi hipotecznej się wykazującej, zaspokojenia z sumy na szukają, niechaj się z pretensją w sądzie podpisanym zgłoszą. Wiadomy z pobytu właściciel Otto Pohl, której pobyt obecny nie wiadomym, zapożywają się niniejszym publicznie.

Wymieszno, dnia 20 września 1859. Królewski sąd powiatowy wydział pierwszy. [1231]

PRAWA ŻYDOWSKA w roku 1859,

Wskazanie do Ludwika Merzbacha przez Joachima Lelewela rozważana. Cena 7½ sgr. [1513]

Donosimy Szanownym Członkom Koła Towarzystwa, iż w myśl §. 23 Ustawy odbędzie się Walne Zgromadzenie dnia 4 grudnia r. b. o godzinie 5 z wieczora w lokalu Koła. [1469]

Dyrekcya.

Skład Augusta Klug
ulica Wrocławska nr. 3,
poleca francuskie lampy modérateurs, lampy posuwane z regulatorem, najnowsze lampy oszczędne do fotożenu i oleju, kociołki Berceiusa, przedstawki do pieców z narzędziami, maszyny do herbaty i kawy i tace z nowego srebra, mosiądzu i lakierowane. [1595]

Na nadchodzące święta Bożego narodzenia polecam skład mój garderoby gotowej, po znizowanych cenach, jako to: tużurki, pantalone, kamizelki, krawatki, szale jedwabne na szyję, chustki wełniane, kapelusze, sztuczki na kamizelki francuskie, materje na spodnie, rekawiczki kortowe, torby do podróży, portmonetki, cygarniczki, parasole.

A. Doliński,

plac Wilhelmski pod nr. 9 w kamienicy p. Niegolewskiego. [1593]

Ogrodnik praktyczny, posiadający dobre zaświadczenia, wolny od wojska, żonaty, szuka miejsca od Nowego roku. **A. G.** Górzewo pod Ryczywołem. [1596]

A. i F. Zeuschnerów

pracownia dla fotografii, pannotypów i malowania portretów, ulica Wilhelmska nr. 25 obok hotelu Bawarskiego.

Z powodu mnożących się zamówień na gwiazdkę upraszam najniższej Szanowną Publiczność, która fotografie na podarki gwiazdkowe posiadać sobie życzy, aby w interesie wczesnego wykończenia jak najrychlej kazała je zdejmować; przeciwnie zaś wykonanie pannotypów może być skuteczniejszemu jeszcze krótko przed Świątami.

WIELKIE FOTOGRAFIE

bardzo stósowne na gwiazdkę aż do 17 cali wielkości, które z powodu ich trafnego podobieństwa i sztucznego wykonania przenieść należy nad najlepsze tej wielkości portrety, litografie itd. [1591]

Musée de Modes pour Messieurs de M. Graupé,

Marchand tailleur, Wilhelmski plac 16.

Dawno oczekiwane francuskie materje na surduty, spodnie i kamizelki, rekawiczki Jouvin'a (najlepszego gatunku), jako też wszelkie artykuły do garderoby męskiej należące nadeszły teraz, dla czego o łaskawe zamówienia proszę.

Odłożone wskutek świeżych nadsyłek towary sprzedają się po znacznie znizowanych cenach.

Mianowicie polecam — jako zdatne na podarki na gwiazdkę:

Materje na kamizelki molesquin'owe, akzamiłne, jedwabne i kaszemirowe, kapelusze, czapki, kuferki podróżne, necessaires podróżne, parasole, pugilaresy i cygarniczki, portemonnaies, chustki wełniane i jedwabne, chustki do nosa jedwabne, lniane i batystowe, cache-nez, bicze i biczyki, laski itd. itd.

Ubiory negliżowe i wszelkie artykuły toaletowe.

Ceny tak są znizowane, iż magazyn mój dla każdego jest dostępnym i każdego zadowolili. [1543]

W poniedziałek 5 grudnia rozpocznie się wyprzedaż towarów z mody wyszłych u K. LISZKOWSKIEGO za gotową zapłatę.

pasowane jedwabne suknie z wolantami	po 15 do 16 tal., dawniej 30 do 36 tal.
„ Mousseline de Chine suknie z wolantami	„ 6 „ 8 „ „ 12 „ 16 „
„ bareżowe suknie z wolantami i tunikami	„ 3 „ 4 „ „ 6 „ 12 „
„ batystowe „ „ „ 2 „ 3 „ „ 5 „ 8 „	
„ tartanowe suknie balowe z wolantami	„ 2 „ 3 „ „ 6 „ 8 „
„ sztuczki wełniane z tunikami	po 4 tal., dawniej 8 tal.
„ sztuczki Poile de Chèvre 15 łokci berlińskich	po 1 tal. 25 sgr. i 2 tal. 15 sgr.
„ Mohair w poprzeczne paski 15 łokci berlińskich	po 3 tal.
„ wełniane i półjedwabne	po 5 i 6 tal., dawniej po 10 do 12 tal.
„ tyste i zakonety na łokcie	po 4 sgr.

Najwcześniejsze płaszcze damskie, płaszczyki i mantylki za połowę ceny zakupnej.
NB. Próbkę z powyższych towarów nie udzielają się.

